
Міністерство освіти і науки України

Київський авіаційний фаховий коледж

НАКАЗ

09.10.2024 р. № 71-ОД

Про організацію та проведення атестації 
педагогічних працівників у 2024-2025 н.р.

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про фахову передвищу 
освіту» та на підставі наказу Міністерства освіти і України № 805 від 
09.09.2022 р. «Про затвердження Положення про атестацію педагогічних 
працівників» з метою активізації творчої діяльності, стимулювання неперервної 
фахової та загальної освіти педагогічних працівників, підвищення їх 
персональної відповідальності за результати навчання та виховання студентів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список педагогічних працівників, які атестуються в 2025
році (додатки 1, 2).

2. Затвердити план роботи атестаційної комісії на 2024-2025 
навчальний рік (додаток 3).

3. Затвердити графік засідань атестаційної комісії на 2024-2025 
навчальний рік і строки проведення атестації (додаток 4).

4. Закріпити за членами атестаційної комісії педагогічних працівників, 
які атестуються в 2025 році (додаток 5).

5. Затвердити Перелік документів, що їх подають педагогічні 
працівники, до атестаційної комісії на чергову атестацію (додаток 6); подати їх 
до атестаційної комісії. У разі подання в електронній формі на електронну 
адресу: kiat@ukr.net

6. Педагогічним працівникам подати протягом п’яти робочих днів з 
дня оприлюднення інформації до атестаційної комісії документи, що свідчать 
про їх педагогічну майстерність та/або професійні досягнення за додатком 6.

7. Атестаційній комісії:
7.1. Забезпечити належне проведення атестації, оцінювання 

діяльності педагогічних працівників.

mailto:kiat@ukr.net


7.2. Забезпечити контроль за проходженням підвищення 
кваліфікації викладачів.

7.3. Ознайомити викладачів з графіком проведення атестації.
8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. директора Алла АДАМЕНКО

З наказом ознайомлені:

Вайганг Г. О.

Діденко О. І.

Крючкова В. В.

Ладюкова Г. С.

Лучаківський А. Р.

Марченко Я. І.

Мотовиловець Н. П.

Адаменко А. П.

Овчару к В. О.

Піддубченко М. В.

Перепелиця М. Г.

Чеберячко О. М.

Чумак О. Т. 

Шевченко Д 

Шелар І. А.

Розіслати:

Секретар АК (Крючкова) 

Навчальна частина



Додаток 1 
до наказу 
від^Л^ 2024 р. №

ЗАТВЕРДЖУЮ
Головаамгстаційної комісії

Алла АДАМЕНКО 
«ZgZ » 2024 р.

Список педагогічних працівників Київського авіаційного фахового коледжу, 
які атестуються у 2025 р.

№ 

п
»'><» !>•»« Л І Ч • С* приошцс^ <• Гї ZI, 

по батькові
Посада

Педагогічний 
стаж 

на 
01.09.2024 р.

Кваліфікацій 
t » z» »гі

педагогічне 
звання

На що претендує: Вид 
атестації

1.
Адаменко 

Алла 
Павлівна

Викладач 25 р.

Вища, 
викладач- 
методист

Відповідність раніше присвоєної кваліфікаційної 
категорії «спеціаліст вищої категорії» та раніше 
присвоєного педагогічного звання «викладач- 

методист»
чергова

2. Вайганг 
Ганна 

Олександрівна
Викладач 27 р. 7 міс. Вища

Відповідність раніше присвоєної кваліфікаційної 
категорії «спеціаліст вищої категорії» та 

присвоєння педагогічного звання «старший 
викладач»

чергова

3. Діденко 
Олена 

Іванівна
Викладач 41 р.6 міс.

Вища, 
викладач- 
методист

Підтвердження кваліфікаційної категорії 
«спеціаліст вищої категорії» та педагогічного 

звання «викладач-методист» чергова

4. Крючкова 
Валентина 

Володимирівна
Викладач 30 р. Вища

Відповідність раніше присвоєної кваліфікаційної 
категорії «спеціаліст вищої категорії» та 

присвоєння педагогічного звання «викладач- 
методист»

чергова



5. Ладюкова 
Галина 

Семенівна Викладач 50 р.

Вища, 
викладач- 
методист

Підтвердження кваліфікаційної категорії 
«спеціаліст вищої категорії» та педагогічного 

звання «викладач-методист» чергова

6. Лучаківський 
Андрій 

Романович

Викладач 1 р. 5 міс. Спеціаліст
Присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст 

другої категорії» чергова

7. Овчарук 
Володимир 

Олексійович
Викладач 27 р. Вища

Підтвердження кваліфікаційної категорії 
«спеціаліст вищої категорії» чергова

8. Піддубченко 
Михайло 

Васильович

Викладач
2 р. 1 міс. Спеціаліст

Присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст 
другої категорії» чергова

9. Перепелиця 
Микола 

Григорович
Викладач 16 р.8 міс. Перша

Присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст 
вищої категорії» чергова

10. Чеберячко 
Олександр 

Миколайович
Викладач 16 р.6 міс. Перша

Підтвердження кваліфікаційної категорії 
«спеціаліст першої категорії» чергова

11. Чумак 
Ольга 

Тодосівна
Викладач 21 р. Вища

Підтвердження кваліфікаційної категорії 
«спеціаліст вищої категорії» чергова

12. Шевченко 
Дмитро 

?\.І!2Т0Л lilORU1!
Викладач 3 р. 6 міс. Спеціаліст

Присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст 
другої категорії» чергова

Секретар атестаційної комісії Валентина КРЮЧКОВА



Додаток 2 
до наказу 
від 2024 р. №

ЗАТВЕРДЖУЮ
Головаатестаційної комісії 

Алла АДАМЕНКО 
«Z2F» ґ® 2024 р.

Список педагогічних працівників Київського авіаційного фахового коледжу, 
які атестуються на відповідність займаній посаді у 2025 р.

№ 
з/
п

Прізвище, ім'я, 
пл оатькові

Посада
Стаж 
роботи 

на 
посаді

Кваліфікаційна 
категорія, 

розряд
На що претендує: Вид атестації

1.
Ладюкова 

Галина 
Семенівна

Завідувач 
відділення 
«Інженерія 

програмного 
забезпечення», 

«Економіка»

50 р. 13 тарифний 
розряд

Відповідність займаній посаді - 
завідувач відділення чергова

2.
Марченко Ян 

Іванович
Майстер 

виробничого 
навчання

52 р. 10 міс. 13 тарифний 
розряд

Відповідність займаній посаді - 
майстер виробничого навчання чергова

3.
Мотовиловець 

Наталія 
Петрівна

Методист 11 р. 4 міс. Спеціаліст
Відповідність займаній посаді 
та присвоєння кваліфікаційної 

категорії «методист другої категорії» чергова

4. Шелар 
Інна 

Анатоліївна

Заступник 
директора з 

виховної роботи

2 р. Відповідність займаній посаді - 
заступник директора з виховної 

роботи
чергова

Секретар атестаційної комісії Валентина КРЮЧКОВА



Додаток З
до наказу 
від 2024 р. №

ЗАТВЕРДЖУЮ
Г олова агітаційної комісії 

Алла АДАМЕНКО

« Л? 2024 р.

План роботи 
атестаційної комісії 

Київського авіаційного фахового коледжу 
на 2024-2025 навчальний рік

№ 
з/п Найменування роботи Термін виконання Відповідальні

1 2 3 4

1. Підготовка та видання наказу «Про склад 
атестаційної комісії на 2024-2025 н.р.» до 20.09.2024 р. В.о. директора

2.

Ознайомлення членів атестаційної комісії 
(АК) із наказом про створення атестаційної 
комісії та порядком проведення атестації 
педагогічних працівників коледжу в 
поточному навчальному році.

до 20.09.2024 р. Г олова АК 
Секретар АК

3.

Складання і затвердження графіку засідань 
АК і плану заходів з підготовки та 
проведення атестації педагогічних 
працівників.

до 20.09.2024 р. Г олова АК 
Секретар АК

4. Розподіл функціональних обов’язків між 
членами атестаційної комісії. до 20.09.2024 р. Г олова АК

5.
Формування і затвердження списку 
педагогічних працівників коледжу, які 
підлягають черговій атестації у 2025р.

до 10.10 2024 р. Секретар АК

6.

Затвердження графіку проведення атестації 
педагогічних працівників та адреси 
електронної пошти для подання 
педагогічними працівниками документів (у 
разі подання в електронній формі).

до 10.10 2024 р. Г олова АК

7. Оприлюднення інформації про атестацію 
працівників на вебсайті коледжу.__________ до 10.10 2024 р. Секретар АК



8.

Визначення відповідальних зі складу АК, які 
аналізуватимуть практичний досвід роботи 
педагогічних працівників для належного 
оцінювання їх професійних компетентностей 
(за рішенням АК) та затвердження графіку 
заходів з його проведення.

Протягом 5 
робочих днів з дня 

оприлюднення 
інформації

Г олова АК

9.

Ознайомлення працівників, які атестуються, 
з графіком та наказом про проведення 
атестації педпрацівників у 2024-2025 н.р. під 
розписку.

до 21.10.2024 р. Секретар АК

10.

Розгляд заяв педагогічних працівників про 
позачергову атестацію, заяв, поданих у 
випадку відсутності працівника у списку 
педагогічних працівників, які підлягають 
черговій атестації у 2025р. та заяв про 
перенесення строку атестації в 2024-2025 
н.р.

до 20.12.2024 р. Секретар АК

11.

Вивчення педагогічної діяльності осіб, які 
атестуються:
• відвідування занять та виховних заходів 
педагогічних працівників;

аналіз методичній роботи педагогічних 
працівників.

Листопад 2024р.- 
березень 2025 р.

Голова АК 
Члени АК

12.
Надання методичної допомоги викладачам 
щодо підготовки та проведення відкритих 
(показових)занять.

3 21.10 2024 р. 
по 14.03.2025р. Методист

13.

Зробити оцінку професійних 
компетентностей педагогічних працівників з 
урахуванням їх посадових обов’язків і вимог 
професійного стандарту (за наявності).

до 14.03.2025 р. Методист

14.

Провести засідання атестаційної комісії з 
узагальнення поданих педагогічними 
працівниками методичних матеріалів до 
атестації (із запрошенням педагогічних 
працівників за потребою)

до 18.03.2025 р.

Голова АК
Секретар АК 

Члени АК

15. Оформлення атестаційних листів 
педагогічних працівників, що атестуються.

протягом трьох 
днів після 
засідання 

атестаційної 
комісії

Голова АК
Секретар АК 

Члени АК

16.
Прийняття рішень (в межах своєї 
компетенції) про відповідність педагогічного 
працівника займаній посаді, присвоєння

до 28.03.2025 р. Члени АК



(підтвердження) кваліфікаційних категорій і 
педагогічних звань або про відмову в такому 
присвоєнні (підтвердженні).

17.

Видання наказу про відповідність 
(невідповідність) займаним посадам, 
присвоєння (підтвердження) кваліфікаційних 
категорій і педагогічних звань.

до 01.04.2025 р. В.о. директора

18. Розгляд результатів атестації на засіданні 
педагогічної ради коледжу. Квітень 2025 р. Голова АК

Члени АК

Секретар атестаційної комісії Валентина КРЮЧКОВА



Додаток 4
до наказу
від/^х^' 2024 р. №

ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова ад^стаційної комісії 

С-^Е> Алла АДАМЕНКО

« 2024 р.

ГРАФІК 
засідань атестаційної комісії 

Київського авіаційного фахового коледжу 
на 2024-2025 навчальний рік

№ Основні питання Термін 
проведення

Відповідальні

І засідання
1. 1. Формування і затвердження списку 

педагогічних працівників коледжу, які 
підлягають черговій атестації у 2025р.

2. Обговорення та схвалення графіку засідань 
АК і плану заходів з підготовки та проведення 
атестації педагогічних працівників.

3. Розподіл функціональних обов’язків між 
членами АК.

4. Визначення строку та адреси електронної 
пошти для подання педагогічними
працівниками документів (за необхідності). 
Оприлюднення інформації про атестацію 
працівників на вебсайті коледжу.

5. Закріплення членів атестаційної комісії за 
педагогічними працівниками, які атестуються 
у 2025р .

09.10.2024 р.
Голова АК
Члени АК

Секретар АК

II засідання

2.

1. Розгляд заяв педагогічних працівників, які 
не були внесені до списку педагогічних 
працівників на чергову атестацію та заяв на 
позачергову атестацію. Внесення змін до 
списків викладачів, які атестуються у 2024- 
2025 н.р.
2. Затвердження списку педагогічних 
працівників, які підлягають позачерговій

20.12.2024 р.
Г олова АК
Члени АК

Секретар АК



атестації.
3. Прийняття рішення про зміни у графіку 
проходження атестації.

III засідання

3.

1. Розгляд документів педагогічних 
працівників, які атестуються та перевірка їх 
достовірності, за потреби, встановлення 
дотримання вимог п.8,9 розділу І Положення 
про атестацію.
2. Обговорення показових занять, виховних 
заходів, позаурочних заходів, що висвітлюють 
фахову компетентність та /або професійну 
діяльність педагогічних працівників, які 
атестуються у 2024-2025 н.р.

18.03.2025 р.
Г олова АК
Члени АК 

Секретар АК

IV засідання
1. Про визначення порядку проведення 

голосування
2. Про підсумки атестації педагогічних 

працівників у 2023-2024 н.р.

28.03.2025 р.
Голова АК
Члени АК

Секретар АК

Секретар атестаційної комісії Валентина КРЮЧКОВА



Додаток 5
до наказу 
від€Л/^ 2024 р.

ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова агітаційної комісії

Алла АДАМЕНКО

«/^г7 » /с? 2024 р.

Закріплення членів атестаційної комісії 
Київського авіаційного фахового коледжу

№ 
з/п

ПІП педагогічних працівників, 
які атестуються

Прізвище членів атестаційної комісії, які 
вивчають практичний досвід роботи 

педагогічних працівників, які атестуються

1. Вайганг Ганна Олександрівна Адаменко А.П. 
Ладюкова Г.С

2. Крючкова Валентина Володимирівна Адаменко А.П. 
Ладюкова Г.С

3. Лучаківський Андрій Романович Толстой С.А.

4. Марченко Ян Іванович Ладюкова Г.С 
Толстой С.А.

5. Мотовиловець Наталія Петрівна Крючкова В.В. 
Лісова Ю.О.

6. Піддубченко Михайло Васильович Лісова Ю.О.

7. Перепелиця Микола Григорович Толстой С.А.

8. Шевченко Дмитро Анатолійович Толстой С.А.

9. Шелар Інна Анатоліївна Адаменко А.П.

Секретар атестаційної комісії Валентина КРЮЧКОВА



Додаток 6 
до наказу
від С&/Є 2024 р.
ЗАТВЕРДЖУЮ
Г олова атертаційної комісії

Алла АДАМЕНКО

«г^» 2024 р.

Перелік документів, 
що подають педагогічні працівники 

до атестаційної комісії

Для подання атестаційних матеріалів до атестаційної комісії потрібно створити 
папку з атестаційними матеріалами за таким змістом:

№ 
розділу Зміст Наповнення змісту

І Досягнення за міжатестаційний 
період

копії дипломів, сертифікатів, 
нагород, наказів і т.п.

II
Засоби організації дистанційного 
навчання, що використовуються 
викладачем

активні посилання або 
скріншоти екрану

III Власні методичні та навчальні 
посібники, методичні розробки у форматі pdf

IV
Публікації у фахових виданнях, 
збірниках науково-практичних 
конференцій тощо

бібліографічний перелік

V
Робота у всеукраїнських та обласних 
методичних об’єднаннях, комісіях, 
конкурсах, олімпіадах і т.п.

дата та тема виступу, 
посилання на накази, збірники 

або скріншоти і т.п.

Секретар атестаційної комісії Валентина КРЮЧКОВА


